
消防長からのごあいさつ 

 

～住民の安全と安心をめざして～ 

印西地区消防組合のホームページをご覧いただき、誠にありがとうございます。 

この度、令和７年４月１日付けで、消防長に就任しました佐藤秀行でございます。 

市民の皆さまには、日頃から消防行政に対して、御支援、御協力をいただき、心から感謝を申し上げ

ます。 

さて、近年の消防を取り巻く環境は大きく変化し、異常気象などにより風水害の局地化、激甚化は甚

だしく、大災害につながる状況が発生しております。また、大規模地震が発生した際の災害対応力な

ど、消防に求められる需要はますます増大し、高度な対応が求められています。 

印西地区消防組合は、管内住民の生命、財産を守るという消防の責務に応えるため、消防力の強化に

努め、さまざまな消防需要の変化に対応してまいりますので、皆様には、これまで同様の御支援と御協

力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

最後になりましたが、このホームページにおいて、最新の情報を発信することで、少しでも皆様のお

役に立てることを願っております。 

                          印西地区消防組合消防長 佐藤秀行 


